民 生 教 育 委 員 会 会 議 録

招  集

令和元年９月１８日（水） 予算決算委員会民生教育分科会終了後 議会委員会室

出席委員（８名）

 （委員長）安 田   篤    （副委員長）安 達 卓 是

 岡 村 英 治   奥 岩 浩 基   土 光   均   三 鴨 秀 文

 矢田貝 香 織   渡 辺 穣 爾

出席した事務局職員

先灘局長 長谷川次長 安東主任

傍 聴 者（０名）

協議案件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後５時５分 開会

○安田委員長 民生教育委員会を開会いたします。

参考人招致を議題といたします。

 １１日の本会議で当委員会に付託されました陳情４件のうち、陳情第４９号、米子市立

小中学校に働く学校図書館司書の待遇改善を求める陳情について、陳情提出者の深田卓也

様から委員会において説明をしたい旨の申し出がありました。

 お諮りします。

２５日の当委員会の審査において、深田様を参考人として招致することについて御異議

ありませんか。

〔異議なし。」という声〕

○安田委員長 御異議なしと認めます。

それでは、参考人として招致することに決定しました。

なお、参考人の招致に伴い、２５日の委員会の流れとしては、はじめに陳情第４９号の

審査を行うこととなりますので、あらかじめ御了承ください。

以上で民生教育委員会を閉会いたします。

午後５時６分 閉会

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

民生教育委員長  安 田   篤